СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

(восьмое заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2015 года

№ 40

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 30.10.2008 г. №30 «Об установлении земельного налога в границах муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение Ловозеро, Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

РЕШИЛ:

- 1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 30.10.2008 г. № 30 «Об установлении земельного налога в границах муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» следующие изменения:
- 1.1. В подпункте 5.2 пункта 5 слова «0,075 процента» заменить словами «0,25 процента».
- 1.2. В пункте 6 исключить слова: «(в ред. от 29.11.2004 г. №141-ФЗ)».
- 1.3. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
- « органы местного самоуправления»
- 1.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с НК РФ, налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»

1.5. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«Решение Совета депутатов от 28.10.2008 г. № 212 «Об установлении земельного налога в границах муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» (с изменениями от 28.05.2009 г. № 271, от 04.12.2009 г. № 319, от 17.12.2010 г. № 48, от 30.03.2011 г. № 65, от

- 29.11.2011 г. № 91, от 16.04.2013 г. №152, от 29.12.2014 г. №19,) признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения.
- 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно политической газете «Ловозерская правда», размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Ловозеро Ловозерского района.
- 3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования в общественно-политической газете Ловозерская правда и не ранее 01 января очередного налогового периода.

Глава муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Н.И. Курзенев